cepto, conjectura non fallaci animadverterunt Sithiensium hoc fac-

tum consilio. Unde Cluniacensis, Sithiensem conveniens abbatem,
ita eum ab incepta libertatis defensione avertit, ut omnes Cluniacen-

sibus resistentes Lambertus abbas haberet exosos.

LXXXII.

Major tamen pars conventus nullis terroribus
nulloque timore ab

intentione defensionis ecclesie sue flectebatur; quapropter convenie-

bant
fréquenter, et

qualiter se defendere possint mutuo tractabant.

Unde abbas commotus, priorem, cujus consilio ad hoc animatur,

Aquiscincti exilio
religavit. Cerneres unum

eumdemque virum, ut ita

dicam, milies de una
eademque mutasse anima. Hinc etenim timebat

valde inferior cum fortioribus inire conflictum; idem vero metuebat

ne ecclesia a fundamentis libera, sui causa, sub Cluniacensi servitute

perpetuum, quantum ad seculum, subiret
imperium. Filios enim

hujus lucis plus humana
quam divina cauteriari ignominia, cum in

Deo unum sint liber et servus, barbarus et scita 1.

Quid tandem? Turbatur tota Flandria, et, ad libertatem defenden-

dam Sithiensem, anicula et trementi capite animatur. Audiens autem

Cluniacensis terram conturbari, dirigit priorem Abbatis Ville, cum

aliis prudentibus, ad abbatem Sithiu Lambertum, ut ei conductum

querat a Comitissa veniendi ad ecclesiam sancti Bertini. Abbas vero,
volens satisfacere Cluniacensibus, cum

responsalibus eorum ad Comi-
tissam proficiscitur. Nuncii cum abbate

rogant domnam, ut conduc-
tum det Cluniacensi Pontio ad ecclesiam sancti Bertini veniendi,

1 Forte scilus.
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quasi
ad

propriam.
Puer BalduinusIlapkin,

cum matre et proceribus.

quasi ad propriam, egre tulcnmt, et eis se accipiendas
inducias super

hoc respondendi
communi consilio censuerunt. Reversi sunt nuncii

absque
effectu. Quorum famuli Sithiu a nostris valde deturpati

et

injuriati
sunt.

LXXXTII.

Postera vero die, de omnibus se volens excusare abbas Lambertus,

cum
episcopo

Johanne et cum Gelduino, tune apud
nos incluso,

dudum abbate Aquiscinensi,
ad Cluniacensem pervenit,

salisfacicns

ei de omnibus. Sed Cluniacensis, omne ei
pondus imponens,

dixit

excusationem non accepturum,
nisi priores

Sithiensis cenobii, postera

die, ad se Rumiliacum adduceret, eique,
ad removendam de cetero

suspicionem, professionem
faccrent. Quod si nollet facere, Clunia-

censes, qui
eatenus in Sithiu morabantur, sibi Rumiiiacum addu-

ceret.

Abbas Lambertus, cum episcopo reversus, ad nos fratres quam-